
 

 

 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 

               ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

         

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 24/2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

Του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου που 

πραγματοποιήθηκε την 04η   Σεπτεμβρίου 2025. 

 

ΘΕΜΑ 11: Επικύρωση απόφασης της Προέδρου ΔΣ του ΚΚΠΠΗ για την παράταση προθεσμίας  

υποβολής προσφορών του διαγωνισμού με Α.Α. 377489 λόγω εργασιών αναβάθμισης στο ΟΠΣ-

ΕΣΗΔΗΣ. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου έχοντας υπόψη την 

αριθ. Πρωτ. 2312/01-09-2025 εισήγηση της Προέδρου του Δ.Σ του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, η οποία έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του Ν. 3527/2007 όπως ισχύει, αναφορικά με τον τρόπο 

λειτουργίας και τις αρμοδιότητες των οργάνων διοίκησης των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας, 

όπως ισχύουν 

2. του Ν.4109/2013 (τ.Α’ 16) άρθ. 9 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του 

Δημοσίου και ευρύτερου δημόσιου τομέα κ.α.», σύμφωνα με τον οποίο συστήνεται, κατόπιν 

συγχώνευσης Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας της Περιφέρειας Ηπείρου, νέο ΝΠΔΔ με την 

επωνυμία Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου 

3. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α’) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» και το αρ. 4423 Α’ 

ΦΕΚ στο οποίο δημοσιεύθηκε η αρ. πρωτ. 63793/05-07-2023 απόφαση της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής & Οικογένειας περί ορισμού συντομογραφίας Υπουργείου 

4. του ΠΔ 378/1990 (ΦΕΚ 149 Α’) «Οργανισμός Διοίκησης και Λειτουργίας του Παραρτήματος 

ΑΜΕΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος», του Π.Δ. 954/94 Β: Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Ίδρυμα Κοινωνικής Πρόνοιας Θεσπρωτίας» και έγκριση του Οργανισμού διοίκησης 

και λειτουργίας του», και του Π.Δ. 357/94 (ΦΕΚ Α' 190): Μετατροπή του "Σουηδικού Οίκου 

Ευγηρίας Ηγουμενίτσας" σε "Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Ηγουμενίτσας" και έγκριση του 

Οργανισμού διοίκησης και λειτουργίας του 

5. του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ο αρ. 2023/2495/15-11-2023 Κανονισμός 

(ΕΕ) της Επιτροπής όσον αφορά το κατώτατο όριο εφαρμογής της οδηγίας 2014/24/ΕΚ, άρθ. 1 

που ορίζεται στο ποσό των 221.000,00€ άνευ ΦΠΑ. 

6. του 4782/2021 (Α’ 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.», 

όπως ισχύουν 

 

ΑΔΑ: ΨΨ6ΙΟΞΧΓ-ΩΘ7



7. του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/ 15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθ. 238 του Ν.4072/11-04-2012 (ΦΕΚ 86/Α΄/2012). 

8. του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/ Α/ 29.05.2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί µε την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του 

Πρώτου Άρθρου του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/07.04.2014) και την αρ. 64233/08.06.2021 

(Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 

των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 

διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

9. της αρ. 76928 (Β’ 3075/13.7.2021) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» 

10.  Της αρ. Δ1/οικ. 108145/15-11-2022 απόφασης Υφυπουργού Εργασίας (ΦΕΚ 1093/28-11-2022 

Τ’. Υ.Ο.Δ.Δ.) ορισμού μελών στο ΔΣ του Κ.Κ.Π.Π.Η., και της αρ. 6226/25.11.2024 απόφαση της 

Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΦΕΚ 1352/9.12.2024 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

11.  του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» 

12.  της αρ. 19/2025 (θ. 3ο)  Απόφασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Η. περί έγκρισης σκοπιμότητας 

διενέργειας και έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων του δημόσιου ανοικτού 

διεθνή μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων Υπηρεσιών Καθαριότητας 

Εγκαταστάσεων και Περιβάλλοντος Χώρου για τις ανάγκες Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Η. για το 

έτος 2026 (1.1.2026=31.12.2026). (ΑΔΑΜ: 25REQ017242434 & ΑΔΑ: 9ΨΨΒΟΞΧΓ-Θ22) 

13.  της αρ. πρωτ. 2312/1.9.2025 Απόφασης προέδρου Δ.Σ του ΚΚΠΠΗ με θέμα την παράταση 

προθεσμίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού με Α.Α. 377489 λόγω εργασιών 

αναβάθμισης στο ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ. (ΑΔΑΜ: 25PROC017252248, ΑΔΑ: 

 

 

Σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό (19) απόσπασμα Πρακτικού του ΔΣ του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου 

προκηρύχτηκε, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ, 

στο εξής Σύστημα), ηλεκτρονικός ανοικτός μειοδοτικός διαγωνισμός ανάδειξης χορηγητών 

αναδόχων Υπηρεσιών Καθαριότητας Εγκαταστάσεων και Περιβάλλοντος Χώρου για τις 

ανάγκες Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Η. για το έτος 2026 (1.1.2026=31.12.2026), 

προϋπολογισμού δαπάνης #448.765,51 #€ με ΦΠΑ αξίας 24%. 

Ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός έλαβε από το Σύστημα αύξων αριθμό «377489». Ως 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 

3.9.2025 και ώρα 13:00 μ.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 

8.9.2025 και ώρα 10:00 πμ. 

Η πρόεδρος Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου έλαβε την ανωτέρω σχετική (13) απόφαση η 

οποία ακολουθεί αυτούσια: 

«ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού με Α.Α. 377489 

λόγω εργασιών αναβάθμισης στο ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨ6ΙΟΞΧΓ-ΩΘ7



Η Πρόεδρος του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 

Έχοντας λάβει υπόψη τις διατάξεις των παρακάτω νόμων όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν: 

1. του ν.3106/2003 περί σύστασης Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας (ΜΚΦ), του 

ν.3329/2005 και του ν.3527/2007 περί τρόπου λειτουργίας και αρμοδιοτήτων των 

οργάνων διοίκησης των ΜΚΦ, του ν.4025/2011 περί συγχώνευσης ΜΚΦ, του ν.4052/2012 

περί αλλαγής εποπτεύοντος Υπουργείου των ΜΚΦ από Υγείας σε Εργασίας και του 

ν.4109/2013 άρθρο 9 (ΦΕΚ 16/23-1-2013 τ.Α´) «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών 

προσώπων του Δημοσίου …  κ.ά. διατάξεις» περί συγχώνευσης ΜΚΦ και σύστασης νέου 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου. 

2. του ΠΔ 378/1990 (ΦΕΚ 149 Α’) «Οργανισμός Διοίκησης και Λειτουργίας του 

Παραρτήματος ΑΜΕΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος», του Π.Δ. 954/94 Β: Σύσταση 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ίδρυμα Κοινωνικής Πρόνοιας Θεσπρωτίας» και έγκριση του 

Οργανισμού διοίκησης και λειτουργίας του», την αρ. πρωτ. Γ2β/ΟΚ/8291/ τ.Β΄/860/7-12-

1984. Υπουργική Απόφαση «’Εγκριση Κανονισμού Λειτουργίας των Κέντρων Παιδικής 

Μέριμνας» και του Π.Δ. 357/94 (ΦΕΚ Α' 190): Μετατροπή του "Σουηδικού Οίκου Ευγηρίας 

Ηγουμενίτσας" σε "Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Ηγουμενίτσας" και έγκριση του 

Οργανισμού διοίκησης και λειτουργίας του 

3. της αρ. Δ1/οικ. 108145/15-11-2022 απόφασης Υφυπουργού Εργασίας (ΦΕΚ 

1093/28-11-2022 Τ’. Υ.Ο.Δ.Δ.) ορισμού μελών στο ΔΣ του Κ.Κ.Π.Π.Η. και της αρ. 

6226/25.11.2024 απόφασης της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΦΕΚ 

1352/9.12.2024 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. της αρ. 19/2025 (θ. 3ο)  Απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Η. περί έγκρισης 

σκοπιμότητας διενέργειας και έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων του 

δημόσιου ανοικτού διεθνή μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων 

Υπηρεσιών Καθαριότητας Εγκαταστάσεων και Περιβάλλοντος Χώρου για τις ανάγκες 

Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Η. για το έτος 2026 (1.1.2026=31.12.2026). (ΑΔΑΜ: 

25REQ017242434 & ΑΔΑ: 9ΨΨΒΟΞΧΓ-Θ22) 

5. της αρ. 06/2025 Διακήρυξης του δημόσιου ανοικτού διεθνή μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων Υπηρεσιών Καθαριότητας Εγκαταστάσεων και 

Περιβάλλοντος Χώρου για τις ανάγκες Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Η. για το έτος 2026 

(1.1.2026=31.12.2026) σύμφωνα με την οποία καταληκτική ημερομηνία προσφορών 

ορίζεται η 3.9.2025 και ώρα 13:00 μ.μ. 

6. του αρ. πρωτ. 26728/ΕΞ/202526.8.2025 (αρ. πρωτ. ΚΚΠΠΗ 2309/1.9.2025) έγγραφο 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα « Εργασίες συντήρησης στο 

υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από την Τετάρτη 

03.09.2025 και ώρα 12.01 έως και την Πέμπτη 04.09.2025 και ώρα 15:00» 

7. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει και πιο 

συγκεκριμένα την παράγραφο 4 του αρ. 37 σύμφωνα με την οποία «Σε περιπτώσεις 

τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία οφείλεται σε γεγονότα ανωτέρας 

βίας, η αναθέτουσα αρχή λαμβάνει άμεσα όλα τα απαιτούμενα μέτρα κυρίως για την 

τήρηση του ελάχιστου διαστήματος για την υποβολή των προσφορών και των αιτήσεων 

συμμετοχής, όπως ιδίως η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και η δημοσίευσή 

της. Η ανωτέρω αδυναμία πιστοποιείται, για τις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και 

γενικών υπηρεσιών, από τη Διεύθυνση Διαχείρισης, Ανάπτυξης και Υποστήριξης του 

ΕΣΗΔΗΣ της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας 

Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και, στη συνέχεια, με αιτιολογημένη απόφασή της, 

η αναθέτουσα αρχή καθορίζει τον τρόπο συνέχισης και διεξαγωγής της διαδικασίας.» 

8.  της αριθμ. 44756/24 (ΦΕΚ 3380 Β/13-6-2024) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 

αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση 

των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64233/8.6.2021 (Β’ 2453) 

ΑΔΑ: ΨΨ6ΙΟΞΧΓ-ΩΘ7



κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας.» σύμφωνα 

με την οποία «Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του Υποσυστήματος, η 

αναθέτουσα αρχή/ο αναθέτων φορέας λαμβάνει άμεσα όλα τα απαιτούμενα μέτρα 

κυρίως για την τήρηση του ελάχιστου διαστήματος για την υποβολή των προσφορών και 

των αιτήσεων συμμετοχής, όπως ιδίως η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και η 

δημοσίευσή της. Η ανωτέρω αδυναμία πιστοποιείται από τον Διαχειριστή του 

Υποσυστήματος. Οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς, λαμβάνοντας υπόψη την 

πιστοποίηση τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του Υποσυστήματος, σύμφωνα με το 

προηγούμενο εδάφιο, ρυθμίζουν, με αιτιολογημένη απόφαση τους, τα της συνέχειας των 

διαδικασιών που επηρεάστηκαν κατά το χρονικό διάστημα της δυσλειτουργίας του 

Υποσυστήματος, είτε με κατάλληλες ενέργειες από εξουσιοδοτημένο χρήστη της 

αναθέτουσας αρχής/του αναθέτοντος φορέα, είτε όταν αυτό δεν είναι εφικτό, από τον 

Διαχειριστή του Υποσυστήματος, κατόπιν σχετικού αιτήματος της αναθέτουσας αρχής/του 

αναθέτοντος φορέα, που υποβάλλεται με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο.» και 

9. το γεγονός ότι η τροποποίηση αυτή θα πρέπει να δημοσιευθεί στον τοπικό και 

περιφερειακό τύπο 

 

 

 

Αποφασίζει 

 

1. Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και αντίστοιχα 

της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών της αρ. 06/2025 (αρ πρωτ. ΚΚΠΠΗ 

1966/18.7.2025) διακήρυξης  του δημόσιου ανοικτού διεθνή μειοδοτικού διαγωνισμού με 

αα ΕΣΗΔΗΣ 377489 για την ανάδειξη αναδόχων Υπηρεσιών Καθαριότητας Εγκαταστάσεων 

και Περιβάλλοντος Χώρου για τις ανάγκες Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Η. για το έτος 2026 

(1.1.2026=31.12.2026), ως εξής: Καταληκτική Ημερομηνία και ώρα υποβολής 

προσφορών: 9.9.2025 και ώρα 13:00 μ.μ. ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης 

προσφορών: 15.9.2025 και ώρα 10:00 π.μ.» 

 

Ύστερα από τα παραπάνω εισηγούμαι 

I. την επικύρωση της αρ. πρωτ. 2311/1.9.2025 Απόφασης της Προέδρου Δ.Σ. του 

Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου με την οποία αποφασίστηκε η μετάθεση της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών και αντίστοιχα της ημερομηνίας αποσφράγισης 

των προσφορών της αρ. 06/2025 (αρ πρωτ. ΚΚΠΠΗ 1966/18.7.2025) διακήρυξης  του 

δημόσιου ανοικτού διεθνή μειοδοτικού διαγωνισμού με αα ΕΣΗΔΗΣ 377489 για την 

ανάδειξη αναδόχων Υπηρεσιών Καθαριότητας Εγκαταστάσεων και Περιβάλλοντος 

Χώρου για τις ανάγκες Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Η. για το έτος 2026 

(1.1.2026=31.12.2026) για τους λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω απόφαση και  

II. την ανάρτηση της παρούσας σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 

 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

αποφασίζει ομόφωνα: 

εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση ως έχει. 

 

Η Πρόεδρος  του Δ.Σ                          Η Α΄Αντιπρόεδρος                        Ο  Β΄Αντιπρόεδρος                      

                                                         

        Μαρία Τσολάκη                                  Ελένη Σιάση                       Αθανάσιος Χασκής     

 

Τα Μέλη  

       Ιωάννα Γεωργούλη 

       Μαργαρίτα Παπασάββα 

ΑΔΑ: ΨΨ6ΙΟΞΧΓ-ΩΘ7



       Μαρία Σκανδάλη 

       Ηλίας Γεωργίου  

     

Ακριβές Αντίγραφο του αποσπάσματος 

                 Η Γραμματέας 

 

            Μαίρη Καλαμπόκη 

ΑΔΑ: ΨΨ6ΙΟΞΧΓ-ΩΘ7


		2025-09-04T19:25:57+0300


		2025-09-08T11:12:26+0300
	Athens




